
Verlenging instelling Maatschappelijke Raad voor de
Krijgsmacht
DEF

PST 1003/95013465
De Staatssecretaris van Defensie
Overwegende,
dat het aantal adviesorganen van
de overheid sterk zal worden
verminderd;
dat de beleidsvelden waarop
adviesorganen werkzaam zijn
zullen worden verbreed;
dat het beleidsveld van de
Maatschappelijke Raad voor de
Krijgsmacht kleiner wordt doordat
een belangrijke taak, het adviseren
over de dienstplicht, zal vervallen;
dat er binnen een nieuw en kleiner
adviesstelsel derhalve geen plaats
kan worden ingeruimd voor de
Raad;
dat een aantal adviesaanvragen
nog dient te worden beantwoord en
derhalve de werkzaamheden van
de Raad voorlopig dienen te
worden voortgezet;

Besluit:

Artikel 1
In artikel 18 van de beschikking
van 6 mei 1980, nr. 459.558/S,
houdende de instelling van de
voorlopige Maatschappelijke Raad
voor de Krijgsmacht, laatstelijk
gewijzigd bij beschikking van 13 juli
1994, wordt 1 juli 1995
vervangen door 1 januari 1997 .

Artikel II
1. Deze beschikking zal door de
Staatssecretaris van Defensie
worden geplaatst in de
Staatscourant.
2. Deze beschikking treedt in
werking na de datum van
ondertekening door de
Staatssecretaris van Defensie en
werkt terug tot en met 30 juni 1995.

s-Gravenhage, 11 juli 1995.
De Staatssecretaris voornoemd,
J. C. Gmelich Meijling.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 141 / pag. 1


